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UDALBATZARI AL AYUNTAMIENTO PLENO

Ondasun higiezinen gaineko zerga arautzeko zer-
ga ordenantza 

Ordenanza Fiscal  reguladora  del  Impuesto so-
bre Bienes Inmuebles

1.  Kategoria  bereziko  familia  ugarientzat
aurreikusitako hobariaren muga aldatzea:

1. Modificación del límite en la bonificación prevista
para familias numerosas de categoría especial:

Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen
Ordenantza  Fiskalak  12.  artikuluan  jasotzen  ditu
zergaren  udal-hobariak,  Ondasun  Higiezinen
gaineko Zergari  buruzko uztailaren 5eko 12/1989
Foru  Arauaren  15.  artikuluan  aurreikusitakoaren
arabera.  Hobari  horien  artean,  3.  paragrafoak
familia ugarientzat aurreikusitako hobaria arautzen
du,  eta  horien  artean  arautzen  da  kategoria
bereziko  familia  ugariaren  izaera  duten  subjektu
pasiboentzako  hobaria,  zenbateko  eta  muga
hauekin:

La Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre
Bienes Inmuebles recoge en el artículo 12º las boni-
ficaciones municipales del impuesto, conforme a lo
previsto  en  el  artículo  15  de  la  Norma  Foral
12/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre Bienes
Inmuebles. Entre dichas bonificaciones, el apartado
3. regula la bonificación prevista para familias nu-
merosas,  entre  las  que  se  regula  la  bonificación
para los sujetos pasivos que tengan la condición de
familia numerosa de categoría especial, con los si-
guientes importes y límites:

“Kategoria berezia:

a) Bost seme-alaba edo baliokidea, kuotaren %78,
muga 460 euro dela.

b) Sei seme-alaba edo baliokidea, kuotaren %88,
muga 460 euro dela.

c) Zazpi seme-alaba edo gehiago zein baliokidea,
kuotaren %90, muga 570 euro dela.”

“Categoría Especial:

a) De cinco hijos o equiparada, el 78% de la cuota
con el límite de 460 €.

b) De seis hijos o equiparada, el 88% de la cuota
con el límite de 460 €.

c) De siete o más hijos o equiparada, el 90% de la
cuota con el límite de 570 €”.

Udal  Gobernu  honen  borondatea  da  kategoria
berezi  hori  duten  familia  ugariei  laguntzea,
kuotaren  muga  zenbatekoa  handituz.  Beraz,
Ordenantza  Fiskalaren  12.  artikuluaren  3.
paragrafoko  kategoria  bereziko  familia  ugariei
buruzko  paragrafoa  honela  idatzita  geratuko
litzateke (letra lodiz aldaketa):

Es voluntad de este gobierno municipal apoyar las
familias  numerosas  que  ostentan  esta  categoría
especial aumentando el límite del importe de la bo-
nificación.  De  forma que  el  párrafo  relativo  a  las
familias  numerosas  de  categoría  especial  del
apartado 3 del artículo 12 de la Ordenanza Fiscal
quedaría redactado como sigue (en negrita la modi-
ficación):

“Kategoria berezia:

a) Bost seme-alaba edo baliokidea, kuotaren %78,
muga 500 euro dela.

b) Sei seme-alaba edo baliokidea, kuotaren %88,
muga 500 euro dela.

“Categoría Especial:

a) De cinco hijos o equiparada, el 78% de la cuota
con el límite de 500 €.

b) De seis hijos o equiparada, el 88% de la cuota
con el límite de 500 €.
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c) Zazpi seme-alaba edo gehiago zein baliokidea,
kuotaren %90, muga 600 euro dela”. 

c) De siete o más hijos o equiparada, el 90% de la
cuota con el límite de 600 €”.

2. Zerga-tasaren aldaketa: 2. Modificación del tipo impositivo:

Uztailaren 5eko 12/1989 Foru Araua, Ondasun Hi-
giezinen gaineko Zergari buruzkoak 14. artikuluko
3. eta 4. ataletan ezarritakoa kontuan hartuta, eta,
Finantza  Zuzendaritzaren  zerga  politikako txoste-
nari jarraituz, Udal Gobernuak proposatzen du zer-
ga-tasetan %4eko igoera aplikatzea.

De conformidad con lo establecido en el artículo 14
apartados 3. y 4. de la Norma Foral 12/1989, de 5
de julio, del Impuesto sobre Bienes Inmuebles y el
informe de política fiscal de la Dirección Financiera,
el Gobierno Municipal propone la aplicación de un
incremento de los tipos impositivos en un 4%.

Horiek  horrela,  Finantza  Zuzendaritzak  egindako
proposamena  aintzakotzat  hartu  eta  hauek  dira
PERTSONAK, EKONOMIA ETA AURREKONTUA
KUDEATZEKO ZINEGOTZI ORDIZKARIAK Udal-
batzari  proposatzen  dizkion  ERABAKIAK,  aurre-
tiaz Ogasuneko Batzordearen txostena izanda:

En base a cuanto antecede, y a propuesta de la Di-
rección  Financiera,  EL CONCEJAL  DELEGADO
DE PERSONAS, GESTION ECONÓMICA Y PRE-
SUPUESTARIA propone  al  Ayuntamiento  Pleno
que,  previo  informe de la Comisión  de Hacienda,
adopte los siguientes ACUERDOS:

LEHENENGOA: Kategoria bereziko familia ugarien-
tzat  aurreikusitako  hobariko  mugen  aldaketa  onar-
tzea, eta, ondorioz, Ondasun Higiezinen gaineko Zer-
ga arautzen duen Ordenantza Fiskalaren 12. artikulu-
ko 3. atalaren idazketa berria onestea,  azalpen za-
tian azaldutakoaren arabera. Hau izango da idazketa
berria:

“(...) Kategoria berezia:

a) Bost seme-alaba edo baliokidea, kuotaren %78,
muga 500 euro dela.

b) Sei seme-alaba edo baliokidea, kuotaren %88,
muga 500 euro dela.

c) Zazpi seme-alaba edo gehiago zein baliokidea,
kuotaren %90, muga 600 euro dela”. 

PRIMERO:  Aprobar  la  modificación  de los límites
de los importes previstos en la bonificación para las
familias numerosas de categoría especial, y en con-
secuencia, aprobar la nueva redacción del apartado
3 del artículo 12 de la Ordenanza Fiscal reguladora
del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, de conformi-
dad con lo expuesto en la parte expositiva, que es
la siguiente:

“(...)Categoría Especial:

a) De cinco hijos o equiparada, el 78% de la cuota
con el límite de 500 €.

b) De seis hijos o equiparada, el 88% de la cuota
con el límite de 500 €.

c) De siete o más hijos o equiparada, el 90% de la
cuota con el límite de 600 €”.

BIGARRENA:  Ondasun Higiezinen gaineko  Zerga
arautzeko  Ordenantza Fiskalaren  eranskinean alda-
keta onartzea; azalpen zatian adierazitako aldaketa,
alegia.

SEGUNDA: Aprobar la modificación del Anexo a la
Ordenanza  Fiscal  reguladora  del  Impuesto  sobre
Bienes Inmuebles descrita en la parte expositiva.

HIRUGARRENA:  2024ko  urtarrilaren  1etik  aurrera
indarrean izango  den erabaki  hau  Gipuzkoako toki
ogasunak  arautzen  dituen  1989ko  uztailaren  5eko
11/1989 Foru Arauko 16. artikuluan ezarritako proze-
duraren arabera izapidetzea; hartara, behin-behineko
erabakia behin betikotzat hartuko da, baldin eta erre-
klamaziorik aurkezten ez bada.

TERCERA: Tramitar este acuerdo, a regir desde el
1 de enero del año 2024, conforme al procedimien-
to establecido en el artículo 16 de la Norma Foral
11/1989, de 5 de julio, Reguladora de las Hacien-
das  Locales  de  Gipuzkoa,  entendiendo  que  el
mismo, de carácter provisional, deviene definitivo si
no se presentan reclamaciones.

Donostian, 2023ko uztailaren 27an San Sebastián, a 27 de julio de 2023
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ZERGAK KUDEATZEKO ETA IKUSKATZEKO ATA-
LAREN BURUA

Izpta./Fdo. Loreto Sola Antoñanzas

FINANTZA ZUZENDARIA

Izpta./Fdo. Zigor Eguia Lejardi 

PERTSONAK, EKONOMIA ETA AURREKONTUA
KUDEATZEKO ZINEGOTZI ORDEZKARIA 

Izpta/Fdo. Kerman Orbegozo Uribe
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